
USNESENÍ ZE  16. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZO 

DĚTŘICHOV KONANÉHO  DNE  6.PROSINCE 2017 
 

Zasedání obce Dětřichov se konalo 6. prosince 2017 od 18,00 hod.  

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Dětřichově  

 

Pořadové číslo usnesení: 

 

16/1 Zastupitelstvo obce Dětřichov zvolilo ověřovatele zápisu: pana Zahálku 

Jaroslava a pana Pavlíčka Jaromíra, zastupitelstvo obce SCHVÁLILO návrh 

programu jednání.   

 

16/2 Zastupitelstvo obce Dětřichov SE SEZNÁMILO s informacemi z obce a 

obecního úřadu Dětřichov. 

 

16/3 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Obecně závaznou vyhlášku č. 

1/2017 o nočním klidu na základě § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a na základě ustanovení § 

5 odst. 6 zákona č.  251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů.  

16/4 Zastupitelstvo obce Dětřichov NESCHVALUJE Směrnici obce č. 1/2017 

upravující nakládání s obecními pozemky v majetku obce a požaduje 

připravení přepracovaného návrhu do příštího zasedání ZO. 

 Zastupitelstvo obce Dětřichov POVĚŘUJE do doby schválení směrnice 

upravující nakládání s obecními pozemky radu obce Dětřichov dalším 

jednáním ohledně možného prodeje obecních pozemků týkajících se usnesení 

č. 16/5,  po uplynutí zákonné lhůty vyvěšení záměru jejich následným 

prodejem. V případě více zájemců bude postupováno obálkovou metodou, 

kdy určená komise pro otevírání obálek upřednostní zájemce, který podal 

nejvyšší nabídku a poté zastupitelstvo obce Dětřichov POVĚŘUJE starostu 

podpisem kupních smluv na dotčené parcely.  

16/5 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Záměr prodeje obecních 

pozemků p.č. 279/1 k.ú. Dětřichov u Frýdlantu č.j. 226/2017-PD, o výměře 551 

m2, druh pozemku trvalý travní porost, a záměr prodeje p.č. 1774/6 k.ú. 

Dětřichov u Frýdlantu v Čechách, č.j. 227/2017-PD, o výměře 322 m2, druh 

pozemku – ostatní komunikace/ostatní plocha na základě došlé žádosti ze dne 

13.11.2017, žadatele p. Chromika Stanislava, tr.bytem Dětřichov č.p. 210. 



16/6a Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Smlouvu a její doložku o nájmu 

nemovité věci č.8477/ULB/2017 k části pozemku p.č. 123/1 k.ú. Dětřichov u 

Frýdlantu o výměře cca 150 m2, kde je za období 1.11.2017-31.12.2017 účtována 

částka 490,-Kč za bezdůvodné obohacení za užívání pozemku a dále od 

1.1.2018 s ročním nájemným ve výši 2.930,- Kč. Tato cena může být zvýšena 

dle pohybu cen v dalších letech. Zastupitelstvo obce Dětřichov POVĚŘUJE 

starostu podpisem smlouvy a její doložky o nájmu nemovité věci 

č.8477/ULB/2017, která je uzavřena mezi obcí Dětřichov a Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových na dobu určitou, a to od 1.1.2018 – 

31.12.2025.   

16/6b Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Návrh starosty Daniela 

Kopeckého na budoucí odkoupení celé parcely p.č. 123/1 k.ú. Dětřichov o 

celkové výměře 1.064 m2 a POVĚŘUJE starostu dalším jednáním s Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových – pobočka Liberec.  

16/7 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Finanční příspěvek ve výši 

30.000,- Kč pro Domov u Spasitele, sídlem Máchova 650, Frýdlant a 

ZAŘAZUJE tento finanční příspěvek do návrhu rozpočtu obce Dětřichov pro 

rok 2018. 

16/8 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Finanční příspěvek ve výši 5.000,- 

Kč pro Diecézní charitu Litoměřice – pobočka Charitativní pečovatelská 

služba Liberec a ZAŘAZUJE jej do návrhu rozpočtu obce Dětřichov pro rok 

2018. 

16/9 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Inventarizační komisi a plán 

inventur na za rok 2017 v tomto složení: 

  Předseda inventarizační komise:  Martina Kohoutová 

  Dílčí členové inventarizační komise:  

   Obecní úřad: Jaromír Toman, Lenka Hronová, Monika Filová 

   MLK: Miroslava Kohoutová, Jana Tarabová 

  Čp. 193: Stanislav Vacek, Stanislav Šťasný 

   DPS: Eva Funková, Daniela Loudová 

  ZŠ a MŠ: Mgr. Alexandra Bufáková, Jana Tarabová, Renata Kostřicová 

  SDH: Ladislav Šamko st.,  Jiří Tomeš, Zdeněk Brelka 

 

16/10 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE  Směrnici obce Dětřichov č. 

1/2017 Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2018. 

 



16/11 Zastupitelstvo obce Dětřichov SE SEZNÁMILO se Zápisem o dílčím 

přezkumu hospodaření obce Dětřichov za období 1.1.2017 – 31.8.2017 a BERE 

jej na vědomí.  

 

16/12 Zastupitelstvo obce Dětřichov SE SEZNÁMILO s Výroční zprávou o činnosti 

školy za školní rok 2016-2017 a BERE ji na vědomí.  

 

16/13a Zastupitelstvo obce Dětřichov NESOUHLASÍ  s Navýšením cen za svoz 

netříděného komunálního odpadu pro občany od 1.1.2018 o 8%. Poplatky za 

svoz KO zůstávají pro občany stejné jako doposud, 8%-ní navýšení za občany 

bude dotovat obec.  

 

16/13b Zastupitelstvo obce Dětřichov  SOUHLASÍ  s Navýšením cen za svoz 

netříděného komunálního odpadu od 1.1.2018 o 8% dle Cenové přílohy pro 

rok 2018 ke smlouvě o dílo č. S03F200548 firmy FCC Česká republika, s.r.o. – 

provozovna Frýdlant a POVĚŘUJE starostu podpisem Cenové přílohy.  Ceny 

za svoz tříděného odpadu se nemění. Zastupitelé obce POŽADUJÍ navýšení 

počtu žlutých kontejnerů a zrušení používání červených nádob.  

 

16/14a Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Pořízení nového územního plánu 

pro území obce Dětřichov, na základě ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) 

stavebního zákona.  

 

16/14b Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE jako osobu podílející se na 

pořízení územního plánu pro obec Dětřichov starostu obce, na základě 

ustanovení stavebního zákona.  

 

16/14c Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE, že Obecní úřad Dětřichov bude 

vykonávat územně plánovací činnost v přenesené působnosti podle § 6 odst. 2 

stavebního zákona 

 

16/14d Zastupitelstvo obce Dětřichov POVĚŘUJE starostu obce, aby zajistil splnění 

kvalifikačních požadavků Obecního úřadu Dětřichov pro výkon územně 

plánovací činnosti v přenesené působnosti, a to prostřednictvím dohody o 

provedení práce uzavřené s p. Mejsnarem Jaromírem.  

 

16/15a Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Realizace projektu „Oprava 

místních komunikací – 2.Etapa“ na úsecích: 



1/ Úsek č. I – 9c (U Adamců od č.p. 228 k č.p. 223) SO 101 včetně opravy 

dešťové     

     kanalizace   

2/ Úsek č. II – 3d ( U Kozáků od č.pl. 77 k č.p. 268) SO 102 

3/ Úsek č. III – 2d (U Klabana od č.p. 173 k č.p. 76) SO 103 

4/ Úsek č. IV – 1c (U Dostálů od č.p. 240 k č.p. 294) SO 104 

 

16/15b Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti, mezi obcí Dětřichov a dvěma dotčenými vlastníky 

pozemků při výše uvedených komunikacích a POVĚŘUJE starostu jejich 

podpisem.  

 

16/16   Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Doplnění výjezdové jednotky 

SDH o p. Jiřího Tomeše ml. 

 

16/17 Zastupitelstvo obce Dětřichov po seznámení se s novým NV č. 318/2017 o výši 

odměn zastupitelů územních samosprávních celků s účinností od 1.1.2018 

svým neuvolněným členům za výkon funkce NESCHVALUJE navýšení 

odměn a výši odměn ponechává ve stejné výši, jako byly doposud, a to 

následovně: 

 Místostarosta:     7.509,- Kč 

 Člen rady:     1.580,- Kč 

 Předseda výboru:    1.340,- Kč 

Člen výboru:     1.030,- Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí:   460,-  Kč 

 

Výše odměny za funkci uvolněného starosty obce vyplývá ze zákona a 

prováděcího předpisu NV č. 318/2017 Sb.,   kde je přihlédnuto k počtu 

obyvatel k 1.1.2014 v roce zvolení do funkce a náleží mu tak odměna ve výši 

45.952,- Kč dle přílohové tabulky sl. 1, řádku 3 (kategorie obyvatel od 601 – 

1000) a to s účinností  od 1.1.2018. Tato odměna je dána automaticky ze zákona 

a nepodléhá usnesení zastupitelstva obce.  

 

16/18 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Rozpočtové změny dle přílohy.  

 

16/19 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Předběžné rozpočtové opatření 

k rozpočtu na rok 2017 do 31.12.2017. 

 

16/20 Zastupitelstvo obce Dětřichov NESCHVALUJE uzavření Smlouvy o 

centralizovaném zadávání „Poskytování telekomunikačních služeb – mobilní 



služby sítí elektronických komunikací a související služby a dodávky“ 

navrženou pro obec Libereckým krajem. 

 

16/21 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Komplexní pozemkové úpravy a 

vytipované komunikace evidované jako C5 + C3, C18, C25, C10, C17 a C15 pro 

Státní pozemkový úřad.  

 

16/22 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE  Podání žádosti o dotaci na 

projekt „Nisa, Smědá, Oleška – řeky, které nás spojují“ na hasičské cvičení – 

požár DPS v Dětřichově, z fondu malých projektů ERN, Operační program 

příhraniční spolupráce ČR a Polsko, s tím, že hasičské cvičení by se 

uskutečnilo jen v případě schválení dotace.  

 

16/23 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Strategický plán sociálního 

začleňování Frýdlantska pro roky 2018 – 2020. 
 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:45 hod. 

 

  

 

   

 

 Daniel Kopecký                                                    Martina Kohoutová 
                    starosta obce                                                    místostarostka obce  

     


